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Nr. i Protokollit: 02/______

[bookmark: _GoBack]              Procesverbal nga dëgjimi publik me banorët e Lagjes së Pajtimit

E mërkure, më 14 qershor 2023   
Kohëzgjatja e takimit:  16:50 –17:30  
Vendi i takimit: SHMFU ‘’Emin Duraku’’

Të pranishëm ishin: Drejtori i Drejtorisë për Planifikim Urban, Kadastër dhe Gjeodezi - Grejtalb Emini; Drejtori i Drejtorisë për Zhvillim Ekonomik - Kastriot Shabani dhe Drejtori i Shërbimeve Publike - Bardhyl Rushiti.

Rendi i ditës:

1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2024-2026

Këtë takim e hapi drejtori i Drejtorisë për Zhvillim Ekonomik, Kastriot Shabani, i cili i përshëndeti të pranishmit dhe në të njëjtën kohë i falënderoi që sot janë së bashku me ne. Z. Shabani më tutje dha sqarime për takimin e ditës sotit dhe rëndësinë e tij. Më pas drejtori Shabani ai kaloi fjalën Drejtorit të Drejtorisë për Planifikim Urban, Kadastër dhe Gjeodezi, Grejtalb Eminit.

Drejtori Emini merr fjalën dhe tregon se dëgjimet publike janë në të mirë të qytetarëve dhe na ndihmojnë dhe ne si Komunë së bashku me qytetarët të vendosim për investimet në fshatra. Më tej,  Drejtori jep sqarime sa i përket ndarjes së buxhetit për lagjen e Pajtimit dhe investimet të cilat do të bëhen. Ai kërkon nga qytetarët që këtë të drejtë të cilën ata e kanë për të ngritur kërkesat e tyre ta shfrytëzojnë dhe sot para nesh të flasin.
 
Pas përfundimi të fjalimit nga drejtorët, banorët e lagjes së Pajtimit filluan me kërkesat e tyre.    
 
Kërkesat e banorëve të lagjes së Pajtimit: 

· Xhevat Krasniqi: Të rregullohet rrethi në lagjen e Pajtimit, fusha e shkollës të rrafshohet me dhe si dhe të bëhet një fushë e re e sportit dhe të bëhet një depo tek shkolla.
· Nuhi Ugzmajli: Të rregullohet ndriqimi tek varrezat e lagjes.
· Refki Kadria: Të rregullohet rruga “Ohri”.

Procesmbajtës,
Gentiana Mehmeti
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